COMUNE DI PALERMO

AREA DELLE RELAZIONI ISTITUZIONALLI,
SVILUPPO E INNOVAZIONE

Determinazione Sindacale nzj\ g ‘ D del ¢ q’ 'AZQO /{7’

OGGETTO: Ridefinizione dell’assetto organizzativo dei servizi dirigenziali di cui alla
deliberazione di G.C. n. 247 del 13/12/2017: Conferimento incarico ad interim
di Responsabile del Servizio Amministrativo c/o il Settore Riqualificazione
Urbana e Infrastrutture al Dr. Salvatore Incrapera.




IL SINDACO

Vista la deliberazione di G.C. n. 247 del 13/12/2017, immediatamente esecutiva, con la quale
stato per ultimo modificato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi ed i
particolare 1’assetto organizzativo degli uffici comunali e le relative competenze;

Tenuto conto delle designazioni gia effettuate con nota 1879631 del 18/12/2017,

Considerato che - al fine di assicurare un efficiente presidio di tutti i servizi previsti dal nuov
assetto - il Capo dell’ Amministrazione ai sensi di quanto statuito dall’art. 45, comma 6 della Parte
— Organizzazione del vigente R.U.S, pud affidare la responsabilita di piut Servizi/Settori/Uffici no
assegnati ad un solo Dirigente Responsabile;

Ritenuto pertanto opportuno - al fine di non compromettere la funzionalita del Servizi

, Amministrativo - procedere all’individuazione — seppur temporanea — di un nuovo Responsabile;

Tenuto conto delle attitudini e capacita professionali dimostrate dal Dr. Salvatore Incrapera, dell
specifiche competenze organizzative possedute, delle esperienze maturate nell’ambito dei serviz
dell’ Amministrazione Comunale e dei risultati nel tempo conseguiti nel corso dell’incaric
assegnato;

Tenuto conto che il Dr. Salvatore Incrapera ha prodotto - in conformita alle linee guida ANAC ¢
cui alla delibera n. 833 del 03/08/2016 ai fini dell’applicazione dell’art. 14 del D.Igs. n. 33/01
come modificato dal D.lgs. 97/2016 e dell’art. 20 ¢.3 ed art. 15 del D.1gs. 39/2013 - la dichiarazion
di insussistenza di cause di inconferibilita e incompatibilita, che ¢ parte integrante del present
provvedimento;

Considerato che all’atto dell’emanazione del presente provvedimento, sulla base degli incarich
elencati nella superiore dichiarazione e dei fatti notori comunque acquisiti, non sono emersi fattor
ostativi al conferimento dell’incarico in oggetto;

Per i poteri conferiti dalla legge;

DETERMINA

» Conferire al Dr. Salvatore Incrapera — ai sensi dell’art. 45, comma 6 della Parte I -

Organizzazione del vigente RUS - I'incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo c/o |
Settore Riqualificazione Urbana e Infrastrutture.

Il presente incarico & conferito nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 45, comma 8/bis della Parte I -
Organizzazione del R.U.S. ed in particolare ha durata sino al 10/04/2018.

» Dare mandato al Settore Risorse Umane di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali pe

la stipula del nuovo contratto individuale.




Il Dr. Salvatore Incrapera - in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 29 del D.Lgs. 196/03 — &,
altresi, individuato - con i compiti analiticamente specificati nell’Allegato 1, parte integrante del
presente provvedimento - quale responsabile del trattamento dei dati personali contenuti nelle banche
dati e negli archivi cartacei del Servizio Amministrativo.

ILASINDACO
(Leoluca Orlando)




COMUNE DI PALERMO
Dichiaracione resa in uijrmm; alle Linee Guida ANAC di cwi alla delibera no 833 dof
DIBRDOIG af Fini dell applicasivne dedlart. 4 del DoLgs, 0¥ 3372018 come meadifivasn dul

P s 023006 ¢ delf ave, 20 ¢ F ed art. 15 del O bgs ne 392003 )
bha  sofescritiod é&;ﬁ% fERp o &1 ‘BT %E naln A ﬁ&t if: WM I N L ;
pesidente w } { | f‘i MU o oulid @ Dieente, con riderhesio sl w:**gar’mm sy ;'

mm,vm} AR nY ﬁtf%%w ﬁm; ﬁl&; W% ’s}i’%'fwf ?@a&m?g Iy mb%%%w imfx .

CHIARA
Ai senst deplioard 36 ¢ AT PR, ASRI000 (dicklarrions sostinsiva B sortificaznne ¢ i atte di notoriei) ¢ compapsrvade Jutla
decaden i et borefiet di cud all’ it 75 ¢ detle coomeguense perabl proviste dallart. T8 del miadesdinmo DU ROAAS200U por e oot i

falsicy i ato ¢ dichinrsiont mondaeh

Y,
! M D1 non ricoprire cariche presso enti pabblicl o privati (an., 14 e, 1 odew )y del Dbgs, nt 32013
Fome modificato dal D.Lgs 97/2016),

appuire

L1y ricoprive cariche presso enti pubblici o privati (art, 14 e boleit b del Dibgs, w” 332003 cone
modilicato dal D.0gs 97720161

Mosne dell Ente presso cui si svolge la carica

Pipologia dells cariea/descrizione del raolo

Diata di noming o ¢i assunzione debls cariea

Termine di cossarione o scadenza delly carics

Compenso porcepitn o previsto per la carics

EX isensi dellart. 14 letters ) D.lgs 3372013 cosl come madificate dal Dlgs 972016 di non ricevene
b oneria canco delie Tinanze pubbliche devivanti da altri eventuali wcarich
R

L1 aisensi deltan 14 Jettera o3 Dulgs 332017 cost eome modificato dal D lgs 97/2016 di ricevere open
it COF delle  finange  pubbliche  devivantt da sl mcarichi Gpecificae gh
i o sbrelativ compensi ( Do 2

P

ai sensi dell’art 14 T-ter.  comunica anche al fim della pubblicarione di ncevere cmolument

cowniplessivi g:sma:piti a carico della finanza pubblica, in relazione a quanto previste dallaruecde 13,

wmmm 1, del decreto-legge 24 aprile 2014, o, 66, convertito, con modificaziond, dalla legpe 23 glupno
014, n, 89, (indicare Pammontare dei compensi £ mu%é} %g&;ﬁ,&;

4. }{” D3 non trovarst in aleuna delle cause di inconteribilith dell incarico di cud ol Dulgs, 8 aprile 2003, 0"

S F1 D1 non trovarst in aleuna delle cause di incompatibilitd al confermento dell incarico di cotal Dlgs.
Bhaprile 2013, w39



fr.- 1% 3 non trovarsi in relazione all’inearico da ricoprire in alcuna situazione di conflitle d'interesse
anche potenziale ai senst di guanto previsto dalla normativa vigente DPR 16 Aprile 20103 n.62.

i

1L e avere resvate | seguenti incarichi e rivestito e seguent variches;

3 NI AZIO Foatat A PHIMEORAR AZ BN FORGANG CHE BA L3
DEELAUARICA O CUOMPERIMERNTOD | CHSSAZIONE | NATURA GILIRIDUL A COMPERTTG Evbiiiialfaly
DL s ARW T PELL MY IS0 AR

I RS 3 NI pirugsar 3 guake & prosiam b

BELLATTIVITA varias o Vmcanen, ool guste ¢

FROPESSHIN AL G prestatn U ativitd prodissinnidy !
OSWEH A I PROIPRICE o e

e Pratast Jr sty vrcopert S B e Bavietd Parlecipare ded U, imdiswre se soan statg vosderiic duteghe sestionsh

£ - ¥l f(is non avers nporisto condanng penall {anche 4 seguito di pattegplamenta) per | reali condre & pubblics
ammitistrazions rconducibll alle fatispecie & cw i Tiolo 1l Capo 1 del Codice Pengle od a quelle espressemenie
enunciate & dohismate in seno gt Dlgs, 28602012,

NBTD

[1 e avere sipertate le seguenti condanne penalt (anche a seguito di patleggiamento) per reatl contro la pubblica
amministrazione (gs.direthvs del Responsabile della prevenzione della comuzione n. 1380805 del 20.00.2016).

PHOH LS PaATA Dl PDURATA PERA FVERNTUALE CONMBEGLENTE NOTE PVENTLALL
BEAT( PROWYEDIMENTLE | ACUTRSORIA CFREAS N RAPPOR T Y
PELLINTERENSIOME EANDRO DHPERDERTE O §
Poad BURRLI L FRICH ALTTUROMO :
i

Pl sottoscriltoey ’gg%g ﬁkﬂ { g &L ﬁ; J g—‘u kéﬁf@ ipapean @ comdcare rompestivamene evontual] varkiboue del
conznln dells presente dicissanione neb waso o eventuale ystrannes, nel corse dellespletamento deli'inearivo ¢ defl varles ©
commngse prima della svadensa del teemine previso per Ja prowstidone dells dichisrusione anade ponralinese b i sy 4
wcontiribifitn o df meonparibilio prevtata dal 1 L, 3972013

oL sottoserflo %%f&%?i ﬁ% 5&1&‘5@ § i,{%gi diehiars & essere stidora mfurmatein o osensd dotlart 1hdel Diecretn
emistation 30 giugsn 2003 0% 196 ciren 1 tetiemensn dei dati perssnali moeolt, od in particolare, che wli dan sargnan rattat, snche
oo stramment lormdned esclashyrmente geor e Gnabin) por Je gquall T preseate divhtarpesone vian ress,

Soallepn alla presente copin del docunestp Jf reonssclments.

Palermo, 1 Ai ﬁ g § Ej i ;- H Dighiarante , :




Allegato 1

COMPITI AFFIDATI AL RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO DATI
PERSONALI AI SENSI DELL'ART. 29 DEL D.LGS. 196/2003

Trattare i dati conformemente ai principi di necessita, liceita, proporzionalita e non

eccedenza rispetto alle finalita della raccolta art. 11 del D.lgs n. 196/03;

Rendere Uinformativa art. 13 del D.lgs 196/03;

Garantire agli interessati Deffettivo esercizio dei propri diritti articoli 10bis e 10 ter del

Regolamento sul trattamento dei dati personali, sensibili giudiziari;

Provvedere, mediante atto scritto, alla nomina degli incaricati al trattamento dei dati
personali dando loro adeguate istruzioni per un corretto e lecito trattamento dei dati,

soprattutto nel caso di trattamento con strumenti diversi da quelli elettronici;

Esercitare sugli incaricati un diretto controllo;

Aggiornare con cadenza annuale I’ambito del trattamento consentito agli incaricati e le
modalita di trattamento da riportare nell’elenco dei trattamenti nonché le fonti normative

in forza delle quali vengono effettuati i trattamenti medesimi;

Informare prontamente il dirigente dell’Ufficio Privacy di ogni questione rilevante ai fini

del rispetto della normativa;

Disporre la distruzione dei dati personali, la cessazione del trattamento degli stessi, salve
le specifiche disposizioni di legge, provvedendo alle formalita di legge e dandone

comunicazione preventiva all’Ufficio trattamento Dati Personali;

Predisporre una relazione scritta in merito agli adempimenti eseguiti ai fini della legge ed
alle conseguenti risultanze, da trasmettere all’Ufficio Privacy entro il 31/01 di ogni anno

o su richiesta di quest’ultimo;




Evadere tempestivamente di concerto con Uufficio staff i reclami degli interessati e le

eventuali istanze del Garante;

Curare il coordinamento di tutte le operazioni di trattamento dati, con particolare

riguardo al trattamento dei dati sensibili e giudiziari;

Verificare i procedimenti di rettifica dei dati;

Adempiere agli obblighi del D.Igs. n. 196/03;

Dare risposte di concerto con I’Ufficio Trattamento Dati ad esigenze di tipo operativo e

gestionale, relative al trattamento dei dati;

Disporre il blocco dei dati, qualora Sia necessaria una sospensione temporanea delle
operazioni di trattamento, dandone tempestiva comunicazione all’Ufficio Trattamento

Dati;

Effettuare, ogni settimana, Back-up dei dati nel caso di basi dati costituite da files gestiti
localmente mediante strumenti informatici di produttivita individuale (Office) e
memorizzati sui dischi di computer, o server dati, a disposizione degli Incaricati del

trattamento,

Effettuare le attivita di analisi dei rischi con stretto riferimento alla ubicazione e alla
logistica dell’ufficio al fine di rendere evidenti rischi da cui sono affetti i trattamenti

effettuati (cfr. capitolo 4 del Documento Programmatico sulla sicurezza);

Rispettare le misure di sicurezza adottate;

Adottare le necessarie misure di sicurezza ed, eventualmente proporre nuove misure
(cfr.punto 5 e seguenti del Documento Programmatici sulla sicurezza) per prevenire i

rischi individuati;

Osservare quanto previsto dal Documento Programmatico sulla sicurezza (D.P.S.).




Al Dr. Salvatore Incrapera
c/o Ufficio Contratti ed Approvvigionamenti

Al Settore Riqualificazione Urbana e Infrastrutture
Alla Segreteria Generale

Al Settore Risorse Umane

All’  Area Bilancio e Risorse Finanziarie

All’  Ufficio Trattamento Dati Personali

e.p.c.
Ai  Sigg.ri Assessori

Ai  Sigg.ri Capi Area/Dirigenti di Settore
Alle 0O.SS .- RSU



